



Inrättande av ett Råd för hållbara städer och utseende av de myndigheter som ingår i rådet

Regeringens beslut

Regeringen inrättar ett Råd för hållbara städer. Rådet ska bidra till en långsiktig utveckling av hållbara städer. Rådet för hållbara städer ska verka för att genomföra regeringens politik för hållbar stadsutveckling. Rådet ska vara ett forum för myndighetscheferna vid myndigheterna som är strategiskt viktiga för förutsättningarna för det långsiktiga arbetet med en hållbar stadsutveckling.

Regeringen utser myndighetscheferna för följande myndigheter att vara ledamöter i rådet.

- 1 Boverket
- 2 Forskningsrådet för areella näringar, miljö och samhällsbyggande, Formas
- 3 Myndigheten för delaktighet
- 4 Naturvårdsverket
- 5 Statens centrum för arkitektur och design, ArkDes
- 6 Statens energimyndighet
- 7 Tillväxtverket
- 8 Trafikverket
- 9 Verket för innovationssystem, Vinnova

En landshövding som ska företråda länsstyrelserna utses av regeringen i särskild ordning.

En representant som ska företråda kommunerna ska erbjudas att ingå i rådet.

I sitt arbete ska rådet ta tillvara erfarenheter och relevant tillgänglig kunskap om hållbar stadsutveckling. Då hållbar stadsutveckling berör en mängd olika myndigheter ska rådet fortlöpande samverka med flera andra berörda myndigheter. Rådet ska även föra dialog, samverka och involvera kommuner och aktörer med regionalt utvecklingsansvar samt övriga berörda aktörer på både nationell, regional och lokal nivå.

Till rådet ska kopplas ett nätverk av experter från de myndigheter vars myndighetschefer ingår i rådet inklusive en expert från Länsstyrelserna som Länsstyrelserna utser. En expert som företräder kommunerna som utses av Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) ska erbjudas att delta i nätverket.

Uppdraget sträcker sig t.o.m. maj 2022. Rådet ska senast den 31 maj 2022 slutredovisa arbetet till regeringen (Miljö- och energidepartementet).

Närmare om Rådet för hållbara städers uppgift

Regeringen vill stärka städernas förutsättningar att utvecklas till levande, gröna, hälsosamma och trygga platser där människor möts och innovationer skapas. Arbetet med hållbara städer skapar ett helhetsgrepp om hur staden kan och bör utvecklas och bli socialt, miljömässigt och ekonomiskt hållbar. Hållbar stadsutveckling omfattar frågor om bl.a. fysisk planering, bebyggelse och bostäder, transporter och infrastruktur inklusive fast och mobilt bredband, digitalisering, tillgänglighet och användbarhet, regional tillväxt, miljö- och klimatfrågor, energifrågor, arkitektur, kulturmiljö, teknikutveckling, sociala frågor och folkhälsa samt forskning, utveckling och innovationer. En hållbar stadsutveckling är viktig för att nå flera samhällsmål.

Ansvar för att genomföra politiken för hållbar stadsutveckling ligger på flera myndigheter och därför behövs ett forum. Rådet för hållbara städer ska kunna fungera som ett nationellt forum för att stärka och genomföra regeringens politik för hållbara städer.

Rådet för hållbara städer ska ta fram en gemensam åtgärdslista som senast den 1 mars varje år ska publiceras på webbplatsen www.hallbarstad.se. Åtgärdslistan ska syfta till att visa vilka åtgärder som myndigheterna avser att

vidta i samverkan för att främja arbetet med hållbara städer. Listan ska omfatta åtgärdsinriktade överenskommelser och samarbeten mellan två eller flera av rådets myndigheter. Av listan ska framgå vilken myndighet som har för avsikt att genomföra vilken åtgärd. Åtgärderna ska vara uppföljningsbara och konsekvensbeskrivna samt rymmas inom ramen för myndigheternas befintliga resurser och ansvarsområden.

Rådet ska även redovisa förslag till konsekvensbeskrivna åtgärder som rådet menar är strategiskt viktiga för arbetet med hållbara städer men som helt eller delvis inte ligger inom de deltagande myndigheternas ansvarsområden. Rådet ska också lämna förslag på eventuella frågor som behöver utredas. Redovisningen ska skickas till Regeringskansliet (Miljö- och energidepartementet) senast den 1 mars varje år med start den 1 mars 2018.

Rådet ska verka inom ramen för berörda myndigheters verksamhetsområden och inom befintliga anslagsramar.

Rådets arbete med att ta fram åtgärder ska ske i samverkan mellan aktörerna i rådet samt med övriga berörda myndigheter och andra berörda aktörer.

De förslag till åtgärder som rådet föreslår som kan ha statsfinansiella konsekvenser eller andra konsekvenser för myndigheternas resurser och verksamhet ska även lämnas i de i rådet deltagande myndigheternas ordinarie budgetunderlag.

Rådet ska senast den 31 maj 2022 slutredovisa arbetet till regeringen (Miljö- och energidepartementet). Slutredovisningen ska innehålla en sammanställning av de viktigaste resultaten, effekten av rådets verksamhet och en bedömning om fortsatt verksamhet.

Rådets ordförande utses av regeringen i särskild ordning.

En representant som ska företräda kommunerna ska erbjudas att ingå i rådet. Sveriges kommuner och landsting (SKL) ska tillfrågas för att föreslå denna representant. Regeringen utser denna representant för kommuner i särskild ordning.

Regeringen har denna dag uppdragit åt de myndigheter vars chefer ingår i Rådet för hållbara städer, att bistå rådet i dess arbete (dnr M2017/03235/Mm). Regeringen har också uppdragit åt Boverket att inrätta ett kansli som

ska stödja rådet i arbetet. Kansliet leds av ordföranden och ska bistå med bl.a. möteskoordinering och sammanställning av underlag till möten.

På regeringens vägnar


Karolina Skog


Maria Ulfvarson Dahlman

Kopia till

Justitiedepartementet
Utrikesdepartementet
Socialdepartementet
Finansdepartementet
Utbildningsdepartementet
Näringsdepartementet
Kulturdepartementet
Länsstyrelserna
Sveriges Kommuner och Landsting (SKL)

Bilaga

Adressater:

Boverket

Forskningsrådet för areella näringar, miljö och samhällsbyggande, Formas

Myndigheten för delaktighet

Naturvårdsverket

Statens centrum för arkitektur och design, ArkDes

Statens energimyndighet

Tillväxtverket

Trafikverket

Verket för innovationssystem, Vinnova